
 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do  
Adolescente de São Francisco do Sul -  CMDCA 

Lei n
o
 2172 de 08 de abril de 2019 
Fone: (47) 3444-5577 

______________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Rua Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul - SC - CEP 89240-000. 

E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br 

RESOLUÇÃO N° 008, de 01 de junho de 2020. 

 

Dispõe sobre a convocação da Conselheira Tutelar 

Sra. Rosângela da Conceição Rosa. 

 

Considerando, o Edital nº 001/2019 de 08 de abril de 2019; 

 

Considerando, o protocolo na Secretaria de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas nº 

13633/2020 de 29 de maio de 2019; 

 

Considerando a comunicação de renúncia ao cargo de conselheiro tutelar ocorrida em 27/05/2020 

e posteriormente a comunicação de solicitação de antecipação de sua saída em 29/05/2020, que 

se daria a partir de 31/05/2020; 

 

Considerando, a deliberação da reunião extraordinária realizada no dia 01 de junho de 2020; 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Francisco do Sul – 

CMDCA de acordo com as suas atribuições legais, e deliberação de seus membros: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a convocação da 1ª Suplente Conselheira Tutelar, Sra. Rosângela da 

Conceição Rosa, como Conselheira Tutelar Titular para recomposição do Conselho Tutelar; 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

___________________________________ 
 Inayara Cabral de Souza 

 Presidente CMDCA 
 Decreto Municipal nº 3.179/2019 

 
 
 

   

  Publicada em: ____/______/_______.           Edição DOM nº____________ 


